Esistenze finali 1.978 1.768

Obbligazioni a benefici definiti

84

Bilancio di Setefi  – Nota Integrativa – Parte B – Informazioni sullo stato patrimoniale - Passivo

74

. Descrizione delle principali ipotesi attuariali

Assunzioni Finanziarie 31.12.2014

Tasso di Attualizzazione 1,24%

Tasso di Inflazione 1,50%

Percentuale di TFR richiesta in anticipo 100,00%

ASSUNZIONI
DEMOGRAFICHE:

Età Massima di
Collocamento a Riposo

Secondo le ultime disposizioni legislative

Tavole di Mortalità SI2012
(modificate sulla base dei dati storici)

Percentuale Media Annua di
Uscita del Personale 2,40%

Probabilità annua di richiesta
di anticipo

2,00%

TFR 13

DURATA MEDIA FINANZIARIA (IN ANNI)

Pagamenti previsti al 31.12.2015 73.241

Pagamenti previsti al 31.12.2016 74.544

Pagamenti previsti al 31.12.2017 75.738

Pagamenti previsti al 31.12.2018 76.759

Pagamenti previsti dall'1.01.2020 al 31.12.2024 77.550

Pagamenti previsti dall'1.01.2020 al 31.12.2024 469.222

PAGAMENTI PREVISTI PER IL FONDO TFR

85

Bilancio di Setefi  – Nota Integrativa – Parte B – Informazioni sullo stato patrimoniale - Passivo

75

ANALISI DI SENSITIVITA' SUL DBO PER IL
FONDO TFR  + 0,50%  - 0,50%

Tasso di Attualizzazione 1.860.632 2.105.470

Tasso di Rendimento Atteso N.A. N.A.

Tasso atteso di incremento retributivo 1.977.576 1.977.576

Tasso di Inflazione 2.055.250 1.903.651

Sezione 11 – Fondi per rischi ed oneri – Voce 110

11.1 Composizione della voce 110 “Fondi per rischi ed oneri”

31.12.2013

1.   Fondi di quiescenza ed obblighi simili 0 0
2.   Altri fondi 2.063 818
   2.1 controversie legali 0 0

   2.2 oneri per il personale 1.943 663

   2.3 altri 120 155
Totale 2.063 818

Voci 31.12.2014

La voce 2.2 “oneri per il personale” comprende la miglior stima attuale a fronte di premi e sistema
incentivante per il Personale pari a circa1 milione di Euro (al 31.12.2013 coerentemente con quanto
effettuato a livello di Gruppo non erano stati effettuati accantonamenti a fronte di premi ed incentivi per
il Personale).
La voce 2.3 “altri” il fondo per “Oneri diversi” accoglie prevalentemente altri stanziamenti destinati a
fronteggiare rischi di diversa natura.
I fondi sono stati complessivamente utilizzati per importi accantonati negli anni precedenti per un
valore complessivo pari a 0,1 milioni di Euro.